关于体育学科青年教师上教学汇报课的通知

市属有关学校：

为了落实全国体育工作会议精神，提高广大青年教师教学水平，促使青年教师尽快适应新课程发展，结合郑州市即将开展的教学评优达标活动。经研究决定，2005年参加工作的体育教师，3月中下旬在各体育协作组参加教学汇报课活动，各学校体育教研组在3月14日前将教师基本情况上报协作组，由体育协作组统一安排上课时间。上课教师应填写《郑州市青年教师汇报课登记表》，凡是2006年参加下乡支教的教师可以不参加，请各校为上课教师提供教学帮助。

各体育协作组在3月16日前将汇报课具体时间安排上报市教研室体育科，联系电话：66998154。

附件：

1.郑州市青年教师汇报课登记表

2.郑州市体育（与健康）课教学质量评价表

郑州市教育局教学研究室

2007年3月12日

附件1：

郑州市青年教师汇报课登记表

	姓  名

	性别

	年龄

	类别

	单  位

	毕业学校

	任教年级

	电话

	教
学
经

历

	推荐
单位
意见
	年    月    日(盖章)

	评
审
组
评
语
	评 审 组 长 (签名)

	评审等级

	备注

协作组：                                          时间：

郑州市教育学会体育教学研究会
附件2：

体育（与健康）课教学质量评价表（试行）

学校：                    作课教师：              时间：

	评

价

项

目
	评  价  指  标
	权

重

分

数
	评 价 等 级
	得分

	A
	B
	C
	D

	1.0
	0.8
	0.6
	0.4

	教学准备

15
	1.目标确定符合学生实际情况，并贯穿在教学各个环节
	5

	2.教材选择合理、教学设计层次清晰、善于利用和开发教材
	5

	3.场地、器材布局合理，利用率高，安全措施到位
	5

	教学过程

40
	4.教学过程组织分配合理，层次清楚，调控得当
	10

	5.教学组织多样化，善于激发学生兴趣，积极参与，气氛活跃
	10

	6.教育主体明确，师生关系和谐、民主，教学积极参与
	10

	7.教学即考虑到大多数学生全面提高，又照顾到簿弱群体的学习与帮助
	10

	教学效果

20
	8.教学目标的达成度
	5

	9.学生参与程度与表现
	5

	10.运动技能掌握程度
	5

	11.心理与生理负荷是否有利于学生健康
	5

	教学基本功

20
	12.教师的语言以及示范动作具有感染力
	5

	13.教师的教态、仪表、举止自然、大方
	5

	14.现代化教学手段的应用能力
	5

	15.驾驭控制课堂教学能力以及应变能力程度
	5

	特色

5
	16.有创新，教学特色显著
	5

	评价

	总

分

	等级

	组长

签名

说明：90～100分为优秀，80～89分为良好，60～79分为合格，59分以下为不合格。